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FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
SERVICIOS EN GENERAL 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA F13-AS-SM-23-2024-1

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En, la Ciudad de Piura , a los veinticuatro (24) y treinta (30) días del mes de mayo del año 2024 y a los
tres (03) días del mes de junio del 2024, en el local de Electronoroeste S.A. en reunión virtual, a las
16:00 horas, se reunieron los integrantes del Comite de Selección designados mediante Formato 4 N°
DCS-0041-2024-ENOSA , encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de
selección de Adjudicación Simplificada AS-SM-23-2024-Electronoroeste S. A. (Enosa)-1 , cuyo
objeto de convocatoria es Servicio de Monitoreso Ambientales, a fin de efectuar la APERTURA DE
SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta
correspondiente según orden de prelación.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes
miembros:

Presidente Manuel Ruiz Valladolid Dependencia:
Seguridad Y Salud En El 

Trabajo

Primer Miembro
Carol Lili Sanchez 
Rodriguez

Dependencia: OEC

Segundo Miembro Esgardo Carrasco Chu Dependencia: Departamento De Sst Y Ma

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

RAU ZAVALA PAUL CRISTOFER 10462284158

CURBA Y ASOCIADOS S.A.C. 20353545222

QUIMICA & ECOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
QUIMICA & ECOLOGIA S.A.C.

20392453882

SGS DEL PERU S.A.C. 20100114349

CERTIMIN S.A. 20269085666

DESARROLLO CON ING CONTRATISTAS GRLES SA 20319536699

ECOLOGY YASJOMI E.I.R.L. 20482601953

HIDROSAT Y MEDIO AMBIENTE S.A.C HIDMEDAM S.A.C 20511741514

PACIFIC CONTROL  S.A.C. 20521561492

MOTORA S.A.C. 20524320739

HSE SOLUTIONS E.I.R.L. 20526692781

HAMEK INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C. 20536124153
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13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Nº
Fecha de 

presentación
Hora de 

presentación

1 23/05/2024 22:43:51

2 23/05/2024 23:55:25

3 23/05/2024 23:56:52

4 23/05/2024 20:47:24

5 23/05/2024 23:51:36

6

Nº

1

5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Plataforma del Seace:

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión 
de las mismas, a fin de verificar  la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las 
características y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de
evaluación:

Consignar las razones para su no admisión

NINGUNa

Nombre o razón social del postor

QUIMICA & ECOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA & ECOLOGIA 
S.A.C.

HSE SOLUTIONS E.I.R.L.

TVT QONTRATISTAS E.I.R.L.

CERTIMIN S.A.

EQUILIBRIO AMBIENTAL S.A.C.

Nombre o razón social del postor

NINGUNA

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

EQUILIBRIO  AMBIENTAL S.A.C. 20543416445

SERVICIOS AUXILIARES DE TELECOMUNICACION DEL 
PERU S.A.C.

20551672655

MONTAÑEZ INGENIEROS S.A.C. 20556866377

BIOGEA CONSULTORES  S.A.C. 20600055284

ATHENA MINERALS E.I.R.L. 20600266188

AMBESCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600532406

ANALYTICAL LABORATORY E.I.R.L. 20600651901

SUNIX TECH S.A.C. 20602119557

EJEMARO INGENIERIA CONSTRUCTORA S.A.C. 20602297170

INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907

LEYCA CONSULTING S.A.C. 20606949953

SOLUCIONES EN INGENIERIA R & R S.A.C. 20608062531

ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 20611172461

GRUPO MIO E.I.R.L. 20611176563
TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 20611499591

ARMA CONTRATISTAS E.I.R.L. 20611688491
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Nº

1

2

3

4

5

9.1

Nº
% del valor 
referencial

1 467.59%

2 112.13%

3 86.72%

4 961.38%

5 396.95%

PUNTAJES

18.55 puntos

0.93 puntos

0.0 puntos

19.47 puntos

10.2

PUNTAJES

77.33 puntos

3.87 puntos

7.73 puntos

88.93 puntos

10.3

PUNTAJES

100 puntos

5 puntos

0.0 puntos

FACTORES

HSE SOLUTIONS E.I.R.L.

TVT QONTRATISTAS E.I.R.L.

CERTIMIN S.A.

S/ 124,289.94

S/ 96,119.00

S/ 1,065,618.00

PRECIO

BONIFICACION 5%

FACTORES

BONIFICACION 10%

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

FACTORES

PRECIO

BONIFICACION 5%

BONIFICACION 10%

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

QUIMICA & ECOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA & ECOLOGIA S.A.C.S/ 518,286.18

EQUILIBRIO AMBIENTAL S.A.C.

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Item(s) a los que postula

UNICO

UNICOEQUILIBRIO AMBIENTAL S.A.C.

HSE SOLUTIONS E.I.R.L.

TVT QONTRATISTAS E.I.R.L.

CERTIMIN S.A.

UNICO

UNICO

UNICO

Nombre o razón social del postor

QUIMICA & ECOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA & ECOLOGIA S.A.C.

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

BONIFICACION 5%

9.2

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

9

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo 01 que forma parte de la 
presente Acta.

BONIFICACION 10%

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

S/ 439,996.00

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1
QUIMICA & ECOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
QUIMICA & ECOLOGIA S.A.C.

10

10.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 HSE SOLUTIONS E.I.R.L.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°3 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L.

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

PRECIO
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105 puntos

10.4

PUNTAJES

9.02 puntos

0.0 puntos

0.00 puntos

9.02 puntos

10.5

PUNTAJES

21.85puntos

1.09 puntos

0.0 puntos

22.94 puntos

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

B.3

B.3.1 X

B.4 X

C X

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

B.3

B.3.1 X

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°4 CERTIMIN S.A.

FACTORES

PRECIO

BONIFICACION 5%

12.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 HSE SOLUTIONS E.I.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

12.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L.

105 puntos

2 HSE SOLUTIONS E.I.R.L. 88.93 puntos

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

CALIFICACIÓN
Luego de culminada la evaluación, el Comité de Selección  determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el 
orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

CERTIMIN S.A. 9.02 puntos

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

12

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

FORMACION ACADEMICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

11 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

Nº DE ORDEN DE 
PRELACIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L.

5

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

3

4

EQUILIBRIO AMBIENTAL S.A.C.

QUIMICA & ECOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA & 
ECOLOGIA S.A.C.

22.94 puntos

19.47 puntos

BONIFICACION 10%

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°5 EQUILIBRIO AMBIENTAL S.A.C.

FACTORES

PRECIO

BONIFICACION 5%

BONIFICACION 10%
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B.4 X

C X

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

B.3

B.3.1 X

B.4 X

C X

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

B.3

B.3.1 X

B.4 X

C X

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

B.3

B.3.1 X

B.4 X

C X

Nº

1

Nº

1

2

3

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

QUIMICA & ECOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - QUIMICA 
& ECOLOGIA S.A.C.

No acreditó correctamente el Equipamiento 
Estrategico

DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo 1 que forma parte de la presente Acta.

13 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN
De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelación, cumple los
requisitos de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

TVT QONTRATISTAS E.I.R.L.

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

HSE SOLUTIONS E.I.R.L.
No acredito correctamente el Equipamiento 

estrategico y la experiencia del postor

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR …. EQUILIBRIO AMBIENTAL S.A.C.

12.6

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR …. QUIMICA & ECOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - QUIMICA & ECOLOGIA S.A.C.REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

12.4

12.3

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR …. CERTIMIN S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EQUILIBRIO AMBIENTAL S.A.C.
No acreditó correctamente el Equipamiento 

Estrategico

CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO

12.5

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO
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4 CERTIMIN S.A.
No acreditó correctamente el Equipamiento 

Estrategico

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comite de Selección , por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y
calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman
parte del Acta.

15

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 
CONTRATACIONES

14
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CARRASCO CHU 
Esgardo FAU 
20102708394 
soft

Firmado digitalmente 
por CARRASCO CHU 
Esgardo FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.03 
18:17:44 -05'00'

RUIZ VALLADOLID Manuel 
Antonio FAU 20102708394 soft

Firmado digitalmente 
por RUIZ 
VALLADOLID Manuel 
Antonio FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.03 
18:31:41 -05'00'

SANCHEZ 
RODRIGUEZ 
Carol Lili FAU 
20102708394 
soft

Firmado digitalmente 
por SANCHEZ 
RODRIGUEZ Carol Lili 
FAU 20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.03 
18:39:13 -05'00'



CERTIMIN S.A.

QUIMICA & ECOLOGIA 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - QUIMICA &
ECOLOGIA S.A.C.

EQUILIBRIO AMBIENTAL 
S.A.C.

HSE SOLUTIONS E.I.R.L. TVT QONTRATISTAS E.I.R.L.

Presenta
Folio 6

Presenta
Folio 10

Presenta
Folio 18

Presenta
Folio 2

Presenta
Folio 7

Presenta
Folio 8 al 12

Presenta
Folio 6 al 8

Presenta
Folio 19 al 20

Presenta
Folio 3 al 10

Presenta
Folio 3 al 5

Presenta
Folio 13

Presenta
Folio 11

Presenta
Folio 21

Presenta
Folio 12

Presenta
Folio 8

Presenta
Folio 14

Presenta
Folio 12

Presenta
Folio 22

Presenta
Folio 13

Presenta
Folio 9

Presenta
Folio 15

Presenta
Folio 13

Presenta
Folio 23

Presenta
Folio 14

Presenta
Folio 10

No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica

Presenta
Folio 17

Presenta
Folio 14

Presenta
Folio 24

Presenta
Folio 15

Presenta
Folio 11

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

SERVICIO DE MONITOREOS AMBIENTALES

AS-SM-23-2024-ELECTRONOROESTE SA (ENOSA)-1

ADMISIÓN DE OFERTA

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

b)   Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado
o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2)

d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el Capítulo III de la
presente sección. (Anexo Nº 3)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

g) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

RESULTADO (ADMITIDO O NO ADMITIDO)

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

PRIMER MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

SEGUNDO MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

CARRASCO 
CHU 
Esgardo FAU 
2010270839
4 soft

Firmado 
digitalmente por 
CARRASCO CHU 
Esgardo FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.03 
18:15:02 -05'00'

RUIZ 
VALLADOLID 
Manuel 
Antonio FAU 
20102708394 
soft

Firmado 
digitalmente por 
RUIZ VALLADOLID 
Manuel Antonio 
FAU 20102708394 
soft 
Fecha: 2024.06.03 
18:28:41 -05'00'

SANCHEZ 
RODRIGUEZ 
Carol Lili FAU 
2010270839
4 soft

Firmado digitalmente 
por SANCHEZ 
RODRIGUEZ Carol Lili 
FAU 20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.03 
18:36:51 -05'00'



CRITERIO DE EVALUACIÓN – OBLIGATORIO PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA SU ASIGNACIÓN CERTIMIN S.A.
QUIMICA & ECOLOGIA SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - QUIMICA &

ECOLOGIA S.A.C.
EQUILIBRIO AMBIENTAL S.A.C. HSE SOLUTIONS E.I.R.L. TVT QONTRATISTAS E.I.R.L.

PRECIO S/1,065,618.00 S/450,295.08 S/439,996.00 S/124,287.04 S/96,119.00

S/1,065,618.00 S/518,286.18 S/439,996.00 S/124,289.94 S/96,119.00

Pi = Om x PMO
              Oi

9.02 18.55 21.85 77.33 100.00

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar 
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta más baja
 PMO = Puntaje Máximo del precio

PUNTAJE TOTAL: 100 puntos

9.02 18.55 21.85 77.33 100.00

0.00 0.93 1.09 3.87 5.00

No Si Si Si Si

No Folio 238 Folio 25 Folio 81 Folio 13

No Si Si Si Si

0.00 0.00 0.00 7.73 0.00

CALLE LAS MARGARITAS URBANIZACION SANTA 
MARÍA DEL PINAR (II ETAPA) /PIURA-PIURA-PIURA 

(Según información declarada en la SUNAT)

No presenta No Presenta No presenta Folio 83 No Presenta

9.02 19.47 22.94 88.93 105.00

Quinto Puesto Cuarto Puesto Tercer Puesto Segundo Puesto Primer Puesto

BONIFICACIÓN 10%

PUNTAJE OBTENIDO

ORDEN DE PRELACIÓN (PUESTO)

BONIFICACIÓN 5%

PUNTAJE TOTAL

Se presenta como Mype Anexo 1

Solicita Bonificación

Acredita condición de Mype

Dirección RNP

Presenta Anexo 10

SERVICIO DE MONITOREOS AMBIENTALES

AS-SM-23-2024-ELECTRONOROESTE SA (ENOSA)-1

EVALUACION DE OFERTAS - TECNICA

Criterio:
Se evaluará considerando la oferta 
económica del postor.

La evaluación consistirá en asignar un puntaje de 
cien (100) a la oferta de precio más bajo y otorga a 

las demás ofertas puntajes inversamente 
proporcionales a sus respectivos precios, según la 

siguiente fórmula:

A.

Se acreditará mediante registro en el 
SEACE o el documento que contiene el 
precio de la oferta (Anexo N° 6), según 

corresponda

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

PRIMER MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

SEGUNDO MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

CARRASCO CHU 
Esgardo FAU 
20102708394 
soft

Firmado digitalmente por 
CARRASCO CHU Esgardo 
FAU 20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.03 
18:16:52 -05'00'

RUIZ VALLADOLID 
Manuel Antonio 
FAU 20102708394 
soft

Firmado 
digitalmente por 
RUIZ VALLADOLID 
Manuel Antonio FAU 
20102708394 soft 
Fecha: 2024.06.03 
18:31:03 -05'00'

SANCHEZ 
RODRIGUEZ 
Carol Lili FAU 
20102708394 
soft

Firmado digitalmente 
por SANCHEZ 
RODRIGUEZ Carol Lili 
FAU 20102708394 
soft 
Fecha: 2024.06.03 
18:38:35 -05'00'



TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. HSE SOLUTIONS E.I.R.L. EQUILIBRIO AMBIENTAL S.A.C.
QUIMICA & ECOLOGIA SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - QUIMICA &

ECOLOGIA S.A.C.
CERTIMIN S.A.

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

Requisitos:

Equipamiento mínimo para la ejecución de los siguientes monitoreos. No Acredita No Acredita 
 No Acredita No Acredita

Calidad de aire: 
Factura 001-6613 Tren de Muestreo 

Folio 17
No se acredita la disponibilidad de los Equipos 

conforme se señala en las bases

Compromiso de Alquiler
Folio 22-23-24

No esta firmada por SAG, lo firma el 
postor

-Tren de muestreo (1) 
Muestreado de Particulas Fact 002-46 

Folio 18
Folios 30-33

-Muestreador de partículas (1) 
Medidor Multiparametro - Fact 002-3175 

Folio 20

-Estación meteorológica (1) 
Sonometro 

Fact. 001-3865
Folio 21

Luxometro Factura 001-103866
Folio 22

Calidad de aguas: 

Estación Meteorologia 
Folio 19

No Acredita - Documento no contiene 
datos del postor o su representante

-Multiparámetro (1) 

Medidor de Campo Electromagnetico y 
Medidor de Color de Agua 

No Acredita - Compromiso de alquiler lo 
firma el mismo postor 

-Medidor de color de agua (1) 
Acredita Unidad Movil

Consulta Vehicular en SUNARP
Propietario HSE Solutions

-Medidor de oxígeno disuelto (1) 

Agentes físicos contaminantes y radiaciones electromagnéticas: 
-Sonómetro (1) 
-Luxómetro (1) 
-Multiparámetro (1) 
-Medidor de campo electromagnético. (1) (Según D.S N° 011-2022-MINAM) 

- Una unidad móvil de 4 ruedas, con una antigüedad máxima del año 2020 para adelante. 

Acreditación:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o
alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. 

Importante

En el caso que el postor sea un consorcio los documentos de acreditación de este requisito pueden estar a
nombre del consorcio o de uno de sus integrantes.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

Ingeniero de las especialidades de: Mecánica eléctrica y/o eléctrica y/o mecánica y/o industrial y/o
ambiental y/o biólogo y/o Ing. Químico[1].del personal requerido como Jefe del Grupo.

Acredita
Folio 17

Acredita
Folio 27

Acredita
Folio 137

Acredita
Folio 27

Acredita
Folio 29

 Rosa Sirene Sherezada Guillen Holgado Kely Manrique Neira Mariela Tello Agapito Esdras Joel Patilla Moran Carlos Andres Velarde Vallejo
Acreditación: Ingeniera Ambiental Ingeniero Quimico Ingeniero Ambiental y Recursos Naturales Ingeniero Ambiental Ingeniero Ambiental

El título profesional será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del Ministerio de
Educación a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda.

En caso el título profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Con experiencia mínima de 05 años como jefe, coordinador, supervisor en la realización de monitoreos ambientales del
personal clave requerido como Jefe del Grupo. 

Acredita
Ver Detalle

Acredita
Ver Detalle

Acredita
Ver Detalle

Acredita
Ver Detalle

Acredita
Ver Detalle

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se
considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos
y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Importante
         Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo
desempeñado, el plazo de la prestación indicando el día, mes y año de inicio y culminación, el nombre de la Entidad u
organización que emite el documento, la fecha de emisión y nombres y apellidos de quien suscribe el documento

         En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia adquirida por el
personal clave en meses sin especificar los días se debe considerar el mes completo.

         Se considerará aquella experiencia que no tenga una antigüedad mayor a veinticinco (25) años anteriores a la fecha
de la presentación de ofertas.

         Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor
para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los documentos presentados la denominación del cargo o
puesto no coincida literalmente con aquella prevista en las bases, se deberá validar la experiencia si las actividades que
realizó el personal corresponden con la función propia del cargo o puesto requerido en las bases.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/100,000.00 (Cien mil con 00/100 soles), por la
contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de
la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago,
según corresponda.

Acredita 
Ver Detalle

No Acredita 
Ver Detalle

Acredita 
Ver detalle

Acredita 
Ver detalle

Acredita 
Ver detalle

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una
experiencia de S/ 27,000.00 (Veintisiete mil con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Monitoreos ambientales en sistemas eléctricos de baja tensión, media
tensión, subtransmisión y generación térmica o hidráulica.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago[2], correspondientes a un máximo de
veinte (20) contrataciones. 

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en
el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que
haya sido ejecutada durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia
de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato
de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato. 

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la
calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva “Participación de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de
participación de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne
el porcentaje de participación se presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor
sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria
correspondiente.

SERVICIO DE MONITOREOS AMBIENTALES

AS-SM-23-2024-ELECTRONOROESTE SA (ENOSA)-1

REQUISITO DE CALIFICACION

Acredita
Folio 25

Compara de Equipamiento con Factura E001-
2

a Nombre del Postor

No se acredita la disponibilidad de los 
Equipos conforme se señala en las bases



Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una reorganización societaria, debe
presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en
moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de emisión de la orden de servicios o de cancelación del
comprobante de pago, según corresponda. 

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad

Importante

         Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el
postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los documentos presentados la
denominación del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se deberá validar la
experiencia si las actividades que ejecutó el postor corresponden a la experiencia requerida.

         En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan
comprometido, según la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria, conforme a la
Directiva “Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

CALIFICA DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADORESULTADOS (CALIFICA/NO CALIFICA)

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

PRIMER MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

SEGUNDO MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN
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Empresa CONTRATO Objeto Folio Importe Conformidad Folio Observación

Orden de Compra de Materiales 
/servicios

BPO-001261 Monitoreo Ambiental 173-178 S/ 232,259.40

BIDA-004682 S/ 20,566.22 179 Informe de Aceptación

BIDA-005156 S/ 74,993.72 187-189 Informe de Aceptación

BIDA-005439 S/ 50,786.02 197-198 Informe de Aceptación

BIDA-005633 S/ 43,824.02 206-207 Informe de Aceptación

BIDA-005721 S/ 35,841.32 215-216 Informe de Aceptación

BIDA-005807 S/ 6,248.10

S/ 232,259.40

Empresa CONTRATO Objeto Folio Importe Conformidad Folio Observación

Hidrandina GA/L-017-2022 Servicio de Elaboración de Los Informes de Monitoreo Ambiental de las
Centrales de Generación Electrica de Hidrandina S.A.

90-97 S/ 263,304.00 S/ 0.00 No presenta conformidad

Factura E001-544 Servicio de Elaboración de Los Informes de Monitoreo Ambiental de las
Centrales de Generación Electrica de Hidrandina S.A.

98 S/ 10,000.00 S/ 6,639.13

No se acredita documentalmente la
cancelación de la factura con documentos
del sistema financiero com se indica en las
bases

Factura E001-546 Servicio de Elaboración de Los Informes de Monitoreo Ambiental de las
Centrales de Generación Electrica de Hidrandina S.A.

103 S/ 28,323.00 S/ 25,490.94 105-106-107

No se acredita documentalmente la
cancelación de la factura con documentos
del sistema financiero com se indica en las
bases

Factura E001-581 Servicio de Elaboración de Los Informes de Monitoreo Ambiental de las
Centrales de Generación Electrica de Hidrandina S.A.

108 S/ 30,597.00 S/ 30,597.36 110-111-112

S/ 30,597.36

Empresa CONTRATO Objeto Folio Importe Conformidad Folio Observación

SNC-LAVALIN OS-0085-23-09 Monitoreo de Aire y Ruido Ambiental 63-66 S/ 82,104.58 S/ 82,104.58 67
Orden en $: 21,287.16 de fecha 08/02/2023  

T.C.=3.8570

SNC-LAVALIN OS-0486-23-09 Monitoreo de Aire y Ruido Ambiental 68-71 S/ 18,752.95 S/ 18,752.95 72
Orden en $: 5,279.10 de fecha 18/07/2023  

T.C.=3.5523

S/ 100,857.52

TOTAL DE EXPERIENCIA EN SOLES

CERTIMIN

TOTAL DE EXPERIENCIA EN SOLES

SERVICIO DE MONITOREOS AMBIENTALES

AS-SM-23-2024-ELECTRONOROESTE SA (ENOSA)-1

Equilibrio Ambiental

TOTAL DE EXPERIENCIA EN SOLES

Quimica y Ecología Sociedad Anonima

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE 
SELECCIÓN 

PRIMER MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN

SEGUNDO MIEMBRO COMITÉ DE 
SELECCIÓN
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Empresa CONTRATO Objeto Folio Importe Conformidad Folio Observación

Allende Contratistas Generales Sin Numero

Contrato de Ejecución del servicio de Monitoreo A,biental en sistema
electrico de Baja Tensión del Proyecto Aurifero "Sede El ORO VII" de la
Empresa Allende Contratistas EIRL, distrito de El Oro, Provincia de
Antabamba , Departamento de Apurimac

14-15 S/ 29,000.00 S/ 29,000.00 16

S/ 29,000.00

Empresa CONTRATO Objeto Folio Importe Conformidad Folio Observación

ADEN Orden de Servicio N° 00003211 Monitoreo Ambiental 52 S/ 33,571.00 S/ 0.00 No presenta conformidad

Factura E001-1121 Monitoreo Ambiental 53 S/ 13,428.40 S/ 11,817.00 54

No se acredita documentalmente la
cancelación de la factura con documentos
del sistema financiero com se indica en las
bases

Factura E001-1247 Monitoreo Ambiental 55 S/ 6,714.20 S/ 5,908.20 56

No se acredita documentalmente la
cancelación de la factura con documentos
del sistema financiero com se indica en las
bases

Factura E001-1311 Monitoreo Ambiental 57 S/ 6,714.20 S/ 5,908.20 58

No se acredita documentalmente la
cancelación de la factura con documentos
del sistema financiero com se indica en las
bases

Sindicato Energétcio S.A. OC229 Monitoreo Ambiental 60 S/ 5,987.92 S/ 0.00

Importe em $1,603.62 Tipo de Cambio
S/3.734, corresponde al Importe S/
5,987.92
No Adjunta conformidad

Sindicato Energétcio S.A. E001-1149 Monitoreo Ambiental 61 S/ 5,987.92 S/ 5,269.38 62

No se acredita documentalmente la
cancelación de la factura con documentos
del sistema financiero com se indica en las
bases

Sindicato Energétcio S.A. OC337 Monitoreo Ambiental 63 S/ 3,765.22

Importe em $1,015.98 Tipo de Cambio
S/3.706, corresponde al Importe S/
3,765.22
No presenta conformidad

Sindicato Energétcio S.A. E001-1183 Monitoreo Ambiental 64 S/ 3,765.02 S/ 3,314.87 65

No se acredita documentalmente la
cancelación de la factura con documentos
del sistema financiero com se indica en las
bases

Sindicato Energétcio S.A. OC485 Monitoreo Ambiental 66 S/ 6,216.53

Importe em $1,702.74 Tipo de Cambio
S/3.6509, corresponde al Importe S/
6,216.53 
No presenta conformidad

Sindicato Energétcio S.A. E001-1220 Monitoreo Ambiental 67 S/ 6,216.53 S/ 5,470.55 68

No se acredita documentalmente la
cancelación de la factura con documentos
del sistema financiero com se indica en las
bases

Sindicato Energétcio S.A. OC663 Monitoreo Ambiental 69 S/ 3,758.31 S/ 3,758.31

Importe em $1,015.98 Tipo de Cambio
S/3.6992, corresponde al Importe S/
3,758.31
No presenta conformidad

Sindicato Energétcio S.A. E001-1251 Monitoreo Ambiental 70 S/ 3,758.31 S/ 3,307.31 71

No se acredita documentalmente la
cancelación de la factura con documentos
del sistema financiero com se indica en las
bases

Sindicato Energétcio S.A. OC761 Monitoreo Ambiental 72 S/ 1,196.76

Importe em $324.50 Tipo de Cambio
S/3.688, corresponde al Importe S/
1,196.76
No presenta conformidad

Sindicato Energétcio S.A. E001-1267 Monitoreo Ambiental 73 S/ 1,196.76 S/ 1,053.15 74

No se acredita documentalmente la
cancelación de la factura con documentos
del sistema financiero com se indica en las
bases

Sindicato Energétcio S.A. OC779 Monitoreo Ambiental 75 S/ 6,305.25

Importe em $1,702.74 Tipo de Cambio
S/3.703, corresponde al Importe S/
6,305.25
No presenta conformidad

Sindicato Energétcio S.A. E001-1264 Monitoreo Ambiental 76 S/ 6,305.25 S/ 5,548.61 77

No se acredita documentalmente la
cancelación de la factura con documentos
del sistema financiero com se indica en las
bases

Sindicato Energétcio S.A. OC1068 Monitoreo Ambiental 78 S/ 10,208.57

Importe em $2,709.28 Tipo de Cambio
S/3.768, corresponde al Importe S/
10,208.57
No presenta conformidad

Sindicato Energétcio S.A. E001-1326 Monitoreo Ambiental 79 S/ 10,208.57 S/ 8,983.55 80

No se acredita documentalmente la
cancelación de la factura con documentos
del sistema financiero com se indica en las
bases

S/ 0.00TOTAL DE EXPERIENCIA EN SOLES

SERVICIO DE MONITOREOS AMBIENTALES

AS-SM-23-2024-ELECTRONOROESTE SA (ENOSA)-1

TVT QONTRATISTAS E.I.R.L.

TOTAL DE EXPERIENCIA EN SOLES

HSE SOLUTIONS

ADEN
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EXPERCIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - HSE 

EXPERCIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - Quimica y Ecologia 

EXPERCIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - Certimin 

 
 

1 Jefe de Servicio  

Nombre y Apellidos Rosa Guillen Holgado 

Grado y/o Título Ingeniero Ambiental 

Empresa Cargo Detalle Inicio Fin Total Folio OBSERVACION 

 

 
Grupo Quintana Reyes SAC 

 

 
Supervisora 

 
Servicio de Monitoreo Ambiental en sistema electrico 

de Baja Tensión del Proyecto Aurifero "Sede El Oro I" 

del la Empresa Grupo Quintana Reyes SAC 

 

 
4/10/2017 

 

 
6/10/2018 

 

 
1.00547945 

 

 
20 

 

 

Grupo Quintana Reyes SAC 

 

Supervisora 

Servicio de Monitoreo Ambiental en sistema electrico 

de Baja Tensión del Proyecto Aurifero "Sede El Oro II" 

del la Empresa Grupo Quintana Reyes SAC 

 

10/10/2018 

 

14/10/2019 

 

1.0109589 

 

21 

 

 

Grupo Quintana Reyes SAC 

 

Supervisora 

Servicio de Monitoreo Ambiental en sistema electrico 

de Baja Tensión del Proyecto Aurifero "Sede El Oro III" 

del la Empresa Grupo Quintana Reyes SAC 

 

16/10/2019 

 

20/10/2020 

 

1.01369863 

 

22 

 

 

 

Grupo Quintana Reyes SAC 

 

 

Supervisora 

 

Servicio de Monitoreo Ambiental en sistema electrico 

de Baja Tensión del Proyecto Aurifero "Sede El Oro IV" 

del la Empresa Grupo Quintana Reyes SAC 

 

 

21/10/2020 

 

 

24/10/2021 

 

 

1.00821918 

 

 

23 

 

 
 

Grupo Quintana Reyes SAC 

 
 

Supervisora 

 

Servicio de Monitoreo Ambiental en sistema electrico 

de Baja Tensión del Proyecto Aurifero "Sede El Oro V" 

del la Empresa Grupo Quintana Reyes SAC 

 
 

25/10/2021 

 
 

29/10/2022 

 
 

1.0109589 

 
 

24 

 

Experiencia Total 5.05   

 

 
 

 

1 Jefe de Servicio  

Nombre y Apellidos Kely Manrique Neira 

Grado y/o Título Ingeniero Quimico 
 

Empresa Cargo Detalle Inicio Fin Total Folio OBSERVACION 
 

HSE Solitions Especialista QHSE 
Lider y Supervisor de Monitoreos Ambientales, 

Ocupacionales, Auditorías e Implementación 
1/06/2012 19/05/2024 12 33 

 

Experiencia Total 12   

 

EXPERCIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - Equilibrio Ambiental 

 
1 Jefe de Servicio  

Nombre y Apellidos Mariela Tello Agapito 

Grado y/o Título Ingeniero Ambiental y de RR.NN. 
 

Empresa Cargo Detalle Inicio Fin Total Folio OBSERVACION 
 

Equilibrio Ambiental Supervisor 
 

Monitoreos Ambientales 1/01/2013 29/01/2024 11 140 
 

Experiencia Total 11   

 

 

1 Jefe de Servicio  

Nombre y Apellidos Esdras Joel Patilla Moran 

Grado y/o Título Ingeniero Ambiental 
 

Empresa Cargo Detalle Inicio Fin Total Folio OBSERVACION 

 

Servicios Analiticos Generales 

SAC 

 

Supervisor analista de Campo 

Area de Monitoreo de Diferentes Matrices y 

Parametros, Monitoreo Ambiental y Supervisón de 

Seguridad y Salud en el Trabajo 

 

1/02/2018 

 

23/05/2024 

 

6 

 

38 

 

Experiencia Total 6   

 

 

1 Jefe de Servicio  

Nombre y Apellidos Carlos andres Velard eVallejos 

Grado y/o Título Ingeniero Ambiental 
 

Empresa Cargo Detalle Inicio Fin Total Folio OBSERVACION 

 

CERTIMIN 

 

Monitorista Ambiental 

 

Actividades de coordinación y Supervisión de 

Monitoreos Ambientales 

 

23/09/2016 

 

30/11/2021 

 

5 

 

31 

 

Experiencia Total 5   
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